ni imperatoris et Berengarie imperatricis filius, proprio animo 

et volúntate spontanea hoc scriptum concambiationis fieri man

do vobis domino Petro, Compostellane ecclesie, secundo, archi-

episcopO; vestrisque successoribus canonice substituendis, ímper-

petuum de ecclesia sánete Marie de Caldas de Contines et de 

toto meo regalengo quod ibi habeo vel habere debeo ubicumque 

illud possit repperiri cum omni voce et caracterio terre illius» 

(1) El documento que esto consigna, uno de los más importantes para 
la historia política de aquel tiempo, puede verse en el Viaje literario de 
Villanueva, tomo xvn, págs. 326-328. Madrid, 1831. 
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cum alus sex ecclesiis, videlicet, sancto Vereximo de Arcus, 

sancto Michaele de Causello, sancto Mámete de Vimarei, sancto 

Felice de Festucas, sancta Maria de Truanes, et cum ómnibus 

illis per que iste ecclesie continuantur cum Velegía, ut iste ec-

clesie omnes amodo et usque in sempiternum de iure sint e t 

dominio vestr'o et Ecclesie beati Iacobi absque ulla alicuius per-

turbatione... pro Cauria civitate, quam ego ipse vobis, archiepis-

cope domine Petre, et Ecclesie beati Iacobi jure hereditatis 

donaveram et legitimo scrípto confirmaveram ( i ) , attendens et 

considerans fidelitatem vestram et obsequium quod mihi a pueri

cia semper exhibuistis, Hanc autem urbem ego ob remedium ani

me mee, miütibus Templi Chrísti donavi, et vobis et Ecclesie 

vestre de predicta complacuit commutatione. Si vero impos-

terum... 

Facta est hec commutationis et concam-bu scriptura apud 

Akantaram de ceyte (2), era I.CC.VI. et quotum VT idus lulü. 

Ego Hermengaudus, comes Urgelli., maiordomus domini Kegis 

conf.—Ego Garsias Romeu, comendator in Cephinis (3), exparte 

ierosolimitani templi cum fratribus templaribus conf.—Ego Di-

dacus Fernandi de Castro Roda conf.—Ego Garsias Ramiri, alfe-

rici Regís conf.—Ego Gonzalvus ovetensis eps. conf.—Ego Pe-

trus salamantinus eps. conf.—Ego Dominicus, electus Civitatis 

Roderici conf. 

Dos años antes que se expidiese este diploma, las fortalezas 

de Alcántara y Cáceres se habían rendido por los sarracenos á 

las victoriosas armas de Fernando Ií (4), reforzadas por la pujan-

(1) Atienza, 6 Febrero 1162. 
(2) El diploma original diría ceyfe> conformándose al nombre arábigo 

s ¿w«*JI ií JaAj», que signiñca puente de la ribera (del Tajo). 
(3) Ceínos, villa distante dos leguas de Villalón, su capital de partido 

en la provincia de Valladolid y diócesis de León. 
(4) La conquista de Alcántara en 1166, se ve citada por varios diplo